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DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS AND HIGHWAYS
CENTRAL OFFICE

Manila

July 3, 2019

DEPARTMENT MEMORANDUM

CIRCULAR NO. __ 5_0__
Series of 20196 lr.f.crf. r1

)
)
)
)
)

FOR I TO : Undersecretaries
Assistant Secretaries
Service Directors
Bureau Directors
Regional Directors
Heads of UPMOs
District Engineers
This Department

For information and guidance, attached is a copy of REVENUE MEMORANDUM
CIRCULAR NO. 37-2019, re: "CIRCULARIZING THE AVAILABILITY OF THE
ENHANCED BIR FORM NO. 1701 [ANNUAL INCOME TAX RETURN FOR
INDIVIDUALS (INCLUDING MIXED INCOME EARNER), ESTATES AND TRUSTS]
JANUARY 2018 (ENCS)."

A copy of said Resolution may also be downloaded from the DPWH website:
http:// dpwhweb. If an office cannot access the DPWH website, a hard copy may be
obtained from the Records Management Division, HRAS, upon request.

For dissemination to all concerned.

~/-tA-V)

ARDElIZA Ii". MEDENILLA, MNSA, CESOI
Undersecretary for Support Services

End: Revenue Memorandum Circular No. 37-2019

Cc: Office of the Secretary

12.1.1 CGSC/EDY/MNC/MVSG



REPUBLIC OF THE PHILIPPINES
DEPARTMENT OF FINANCE

BUREAU OF INTERNAL REVENUE
Quezon City

March 18, 2019

REVENUE MEMORANDUM CIRCULAR NO. 37-2019

SUBJECT

TO

Circularizing the Availability of the Enhanced BIR Form No. 1701
[Annual Income Tax Return for Individuals (including MIXED Income
Earner), Estates and Trusts] January 2018 (ENCS)

All Internal Revenue Officers, Employees, and Others Concerned

This Circular is issued to prescribe the newly revised BIR Form No. 1701 [Annual Income
Tax Return for Individuals (including MIXED Income Earner), Estates and Trusts] January 2018
(ENCS) hereto attached as Annex "A", which was revised due to the implementation of the Tax
Reform for Acceleration and Inclusion (TRAIN) Law. The newly revised return shall be used by
the individuals (including those with mixed income), estates and trusts in filing the annual income
tax return and paying the income tax due starting the year 2018 that is due on or before April 15,
2019.

The revised manual return is already available in the BIR website (www.bir.gov.ph)
under the BIR Forms-Income Tax Return section. However, the form is not yet available in the
Electronic Filing and Payment System (eFPS) and Electronic Bureau ofInternal Revenue Forms
(eBIRForms); thus, eFPS/eBIRForms filers shall use manual return in filing and paying the income
tax due thereon. Revenue District Offices (RDOs) shall receive the manually-filed returns by the
taxpayers, either no payment returns or returns with payments made online.

Once the abovementioned return is available in eFPS or already included in the new Offline
eBIRForms Package, a revenue issuance shall oe released to announce the availability of the
revised return.

Manual filers shall download the PDF version of the form, print the form and completely
fill out the applicable fields, otherwise penalties under Sec. 250 of the Tax Code, as amended, shall
be imposed. Payment of the tax due thereon, if any, shall be made thru:

a.) Manual Payment
• Authorized Agent Bank (AAB) located within the territorial jurisdiction of the

Revenue District Office (RDO) where the taxpayer is registered; or
• In places where there are no AABs, the return shall be filed and the tax due

shall be paid with the concerned Revenue Collection Officer (RCO) under the
jurisdiction of the RDO using MRCOS facility.

b.) Online Payment
• Thru GCash Mobile Payment;
• Landbank of the Philippines (LBP) Linkbiz Portal, for taxpayers who have

ATM account with LBP and/or holders of Bancnet ATM/Debit Card; or

http://www.bir.gov.ph


• DBP Tax Online, for holders of VISA/Master Credit Card and/or Bancnet
ATMlDebit Card.

All internal revenue officers, employees, and others concerned are hereby enjoined to give
this Circular as wide a publicity as possible.

(Original Signed)
CAESAR R. DULAY

Commissioner ofInternal Revenue

H-2



• ~epublic of the Philippines
For SIR SCSI Department of Finance
Use Only Item: Bureau of Internal Revenue

, SIR Form No. Annual Income Tax Return Ili~m~~11701 Individuals (including MIXED Income Earner), Estates and Trusts
January 2018 (ENCS) Enter alf required information in CAPITAL LETTERS using BLACK ink. Mark applicable boxes with

Page 1 an "X". Two copies must be filed with the BIR and one held by the Tax Filer. 1701 01/18ENCS P1

1 For the year (YYYY) I I I I I 2 Amended Return? 0 Yes 0 No I 3 Short Period Return? o Yes 0 No
..... PART I .."Background Information of Taxpayer/Filer

4 Taxpayer Identification Number (TIN) I I I 1!!11 I I 11'111 I I 111'!lo 10 10 10 10 I 5 RDO Code I I I

6 Taxpayer Type o Single Proprietor o Professional 0 Estate 0 Trust 0 Compensation Earner

7 Alphanumeric Tax.Code (A TC) o 11012BusinessIncome-GraduatedITRates01'014 Incomefro~rrofession-GraduatedITRates0 11013MixedIncome-GraduatedITRateso 11011Compe~;ation Income o 11015BusinessIncome- 8%ITRate o 11017Incomefrri~Profession- 8%ITRate 0 11016MixedIncome- 8%ITRate

8 Taxpaver's Name (Last Name, First Name, Middle Name)/EST ATE OF (First Name, Middle Name. Last Name)/TRUST FAO: (First Name, Middle Name, Last Name)

I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
9 Registered Address (Indicate complete address. Ifthe registered addresSisaffferent rrofTJ/hecurrent addross, go to the ROO toupdate registered addreSSby I.1singBIR Foim No. 1905)

I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 9A ZIP Code I I I I
10 Date of Birth (MM/DDIYYYY) 1 11 Email Address

I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

12 Citizenship 113 ClaiminQForeiQnTax Credits?I 14 Foreicm Tax Number, if applicable

I I I I I I I I I I I I I I I o _'Yes 0 I I I I I I I I I I I I I I I I
15 Contact Number (Landline/Cellphone No.) 16 Civil Status (if applicable)

I I I I I I I I I I I I o Single oMarried o Legally SsparatSd I[ ] Widowfe-r

17 If married, spouse has income? J Yes ONo 118 Filing Status o Joint Filing o Separate FiliRg
19 Income EXEMPT from Income Tax? ;D Yes;;D No I 20 Income subject to SPECIAUPREFERENTIAL RATE? D Yes«D No

f/f vas, flfl out afso consolidation of ALL actIvIties Der Tax Realme {PariXH (If ves, fill out also consolidation of ALL activlt/es Dei Tax Rea/me (paiiXii
21 Tax 21A Method of Deduction (choose one)

Rate' 0 Graduated Rates 0 Itemized Deduction 0 Optional Standard Deduction (OSO)
(choose one) (Choose Method of Deduction /n IIem 21A) [Sec. 34(A-J), NIRC] [40% of Gross Sales/Receipls/Revenues/Fees [Sec. 34(L), NIRC/

08% in lieu of Graduated Rates under Sec. 24(A) & Percentage Tax under Sec. 116..of NIRC
(available if qross sales/receipts and other non-oDeratinq income do not excead Three million pesos (P3M)f

PART 11- Total Tax Pavable [DONOTenterCentavos;49 CentavosorL••• dtop~; SOormorelOUlldup)

Particulars A. Taxpayer/Filer B.SDouse

22 Tax Due (From Part VI IIem 5) I I I I I I I I I I I I I I I I

23 Less: Total Tax CreditsfPayments (From Part VII Item 10) I I I I I I I I I I I I I I I I

24 Tax Payablef(Overpayment) (Item 22 Less Item 23)
I I I I I I I I I I I I I I I I

25 Less:Portionof Tax PayableAllowedfor 2nd Installmentto be paidon or beforeOctober15
I I I I I I I I I I I I I I(50% or less of/tem 221 I I

26 Amount of Tax Payable/(Overpayment) (Item 24 Less Item 25) I I I I I I I I I I I I I I I I

Add: Penalties 27 Interest I I I I I I I I I I I I I I I I

28 Surcharge I I I I I I I I I I I I I I I I

I I I I I I I I I I I I I I I I

30 Total Penalties (sum of Items 27 to 29)
I I I I I I I I I I I I I I I I

31 Total Amount Payable/(Overpayment) (Sum of Items 26 and 30) I I I I I I I I I I I I I I I I

32 Aggregate Amount Payablef(Overpayment) (Sum of Items 31A and 31B) I I I I I I I I I I
If overpayment, mark one (1) box onlv. (Once the choice is made, the same is irrevocable)

l J To be refunded l .JTo be issued a Tax Credit Certificate (TCC) L To be carried over as a tax credit fofl1ext year/quarter
I declare underthEl Pflnafties ofperjury that this return, and all its attachments, ha~e been made in good faith, verified by me, and to the best ofmyknowledge and belief, are true and corracl,

pursuant tothe provisions ofthe National Internal Revenue Code, asarnended, and the regulations issued under authority thereof. Further, I give myconsent to the processing ofmyinformation as
contemplated under the 'Data Privacy Act of2012 (RA No.10173) forlegitimate and lawful purposes. (II signedby anAuthorizedRepresentative,indicateTINanda~achauthOrizationle~er)

Printed Name and Signature of Taxpayer/Authorized Representative
33 Number of Attachments 0=

PART 111-Details of Pa ment
Particulars DraweeBankfAqencv Number Date (MM/OO/YYYYJ Amount ,

34 CashfBankDebitMemo
I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

35 Check I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

36 Tax Debit Memo I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

37 Others (specify below)

I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
Machine Validation/Revenue Official Receipt Details (if not filed with an Authorized Agent Bank) Stamp 01Receiving Office/AAB and Date ofReceipt

(RO's SignaturelBank Teller's Initial)

'NOTE: The SIR Data Privacy Policy is in the BIR website (www.bir.gov.ph)

http://www.bir.gov.ph


SIR Form No. I~~~~~\[il1701 Annual Income Tax Return
January 2018 (ENCS) Individuals (including MIXED Income Earner), Estates and Trusts

Page 2 1701 01/18ENCS P2
TIN I Tax Filer's Last Name

I I 1 I I 1 I I 10101010101 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

PART IV - Background Information of Spouse

1 Spouse's Taxpayer Identification Number 1 I 1 '11111 I 1 l'III,lj' I I Illijolo,olo,ol 2 RDO Code I I I
3 Filer's Spouse Typ~ 0 Single Proprietor 0 Professional 0 Compensation Earner

4 Alphanumeric Tax Code (ATC) D 11012BusinessIncome-GraduatedITR~tesD 11014IncomefromProfession-GraduatedITRatesD 11013MixedIncome-GraduatedIT Rates

011011 Compensation Income D 11015BusinessIncome-8%ITRate DII017InCOme fromProfession- 8%IT Rate D 11016MixedIncome- 8%ITRate
5 Spouse's Name (Lasl Name, First Name. Middle Name)

I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

6 Contact Number I I , , I I 7 Citizenship , , I I I , I I I I I I

8 Claiming Foreign Tax Credits? DYes D No 19 Foreign Tax N~mber 1
I 1 I 1 I 1 1 I I 1 I I 1 I I 1lif BDDllcabiar

10 Income EXEMPT from Income Tax? <0Yes 0 No I 11 Income subject to SPECIAUPREFER~NTI~L RATE?W. Yes 0 No
[If yes, fill out also consolidation of ALL Activities per Tax Regime (PariXil [If yes, fill out also consolidation of ALL activities per Tax Regime (part>Oi

12 Tax 12A Me1hod of Deduction (choose one)
Rate> D Graduated Rates D Itemized Deduction D Optional Standard Deduction (OSD)

(choose one) (Choose Method of Deduction in Item 12A) [Sec. 34(A-J), NIRC] .(40% of GrossSalesIReceiptSIRevel1uesiFees [Sec. 34(L). NIRC)

D 8"/0in lieu of Graduated Rates under See, 24(A) & percentage Tax.under Sec. 116 of NIRC
'available if oross saleslreceiotsBI1dothernon-olJeratina income do not exceed Three million oesosIP3M}I

PART V - Computation of Tax
Schedule 1 - Gross Compensation Income and Tax Withheld (Attach Additiona' Sheet/so if necessary)
On Items 1and 2, enter the required information for each ofyouremployer/s and mark (X) whethertheinformation is for the Taxpayerorthe Spouse. On Item 3A.enter the Total
GrossCompensation and Total Tax Wdhheld for the Taxpayer and on Item 38, for tHe Spouse ............ (DO NOT enter Centavos; 49Centavos or Lessdrop down; 50 or moreround up)

a. Name of Employer

1 EJ Taxpayer I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I , I I I I I I I I I I I I

Spouse
I I I I I I I I I I I I I I I I b, Employer'sTIN I I I 1 I I I I I 1 I I I I

EJ Taxpayer I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
2 Spouse

I I I I I I I I I I I I I I I 1 b. Employer'sTIN I I I 1 I I I I I 1 I I I I
(Continuation of Table Above) c. Compensation Income d. Tax Withheld
1 I I I I I I I I I I I I I I I I

2 , I 1 I I I I I I I 1 I I 1 I I

3A Gross Compensation Income and Total Tax Withheld for
I I I I I I I I I I I I ITAXPAYER (To Part V Schedule2 hem4A andPart VII/ternSA) 1 1 1

38 Gross Compensation Income and Total Tax Withheld for
I I I ISPOUSE (To Part V Schedule2 Item 48 andPart VIIItem 58) 1 1 1 I I I I I I 1 I I

Schedule 2 - Taxable Compensation Income (DO NOT enter Centavos; 49Centavos or Less drop down; 50 or moreround up)
Particulars A. TaxpayerlFiler B. Spouse <

4 Gross Compensation Income (From Part V Schedule 1 Item 3AcI3Bc) I I 1 I I 1 I I I I I I I 1 I I

5 Less: Non-Taxable [Exempt Compensation I I 1 I , 1 I I I I I I I 1 I I

6 Taxable Compensation Income (Item 4 Less item 5) I I I I I 1 I I I I I I I I I I

7 Tax Due-Compensation Income (Item 6 x applicable Income Tax Rate) I I I I I 1 I I I I I I I 1 I I

Schedule 3 - Taxable Business Income (If graduated rates, fill in items 8 to 24; if 8% fiat income tax rate, fill in items 25 to 30)
3.A - For Graduated Income Tax Rates ,

8 Sales/Revenues[Receipts/Fees I I 1 I I I I I I I I I I 1 I I

9 Less: Sales Returns, Allowances and Discounts I I 1 I I I I I I I I I I I I I

10 Net Sales/Revenues/Receipts/Fees(/tem 8 Less item 9) I I 1 I I 1 I I I I 1 I I 1 I I

11 Less: Cost of Sales/Services .(applicable orily if availirig Itemized Deductions) I I 1 I I 1 I I I I 1 I I 1 I I

12 Gross Income/(Loss) from Operation (item 10 Less Item 11)
I I I I I 1 I I I I 1 I I 1 I I

Less: Deductions Allowable under ExistinQLaws
13 Ordinary Allowable Itemized Deductions (From Part V Schedule 4 Item 18) I I I I I 1 I I I I I I I 1 I· I

14 Special Allowable Itemized Deductions (From Part V Schedule 5 Item 3 and/or Item 6) , I I , I I I I I I I I I 1 I I

15 AllowanceforNetOperatingLossCarryOver(NOLCO)(From Part V Schedule 6 Item 8and/or Item 13) I I 1 I I I I I I I 1 I I 1 I I

16 Total Allowable Itemized Deductions (Sum of Items 13 to 15) I I I I I I I I I I I I I I I I
OR

17 Optional Standard Deduction (OSD) (40% of/tem 10) I I 1 , ··1 1 I I I I I I I 1 I I

18 Net Income[(Loss) (I( Itemized: Item 12Less Item 16;IfOSD: Item 10 Less Item 17) I I I I I I I I I I I I I I I I
Add: Other Non-OperatinQIncome (specify below)

191 I I I , I I , I I , I

20 I 1 I I 1 I I 1 I I , I 1 I

21 AmountReceived/Sharein Incomeby a PartnerfromGeneralProfessionalPartnership(GPP)
I I I I I

22 Total Other Non-Operating Income (Sum of Items 19to 21) I I 1 I I 1 I I , I 1 , I I I I

23 Taxable Income-Business (Sumof Items 18and 22)
I I , I I I I I , , I I I

24 Total Taxable Income - Compensation & Business (Sum of Items 6 and 23) I I 1 I I 1 I I I I 1 I I I I I
25 Total TaxDue-CompensationandBusines.sIncome(under gradpated rates}

I I I I(Item24 x applicableincomelax rate) (To Part VI item 1) I I I 1 I I 1 I I I I I



. BIR Form No. IR;~~f~lil·,1701 Annual Income Tax Return
.January 2018 (ENCS) Individuals (including MIXED Income Earner), Estates and Trusts

PaQe 3 1701 01/18ENCS P3

TIN I Tax Filer's Last Name

I I I I I I I I 10101010101 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

3.B - For 8% Flat Income Tax Rate (DO NOT enter Centavos; 49 Centavos or Less drop down; 50 or more round up)
Particulars I A. Taxpaver/Filer I B. Spouse

26 Sales/Revenues/Receipts/Fees (net of sales returns, allowances and discounts) I I I I I I I I I I I I I I I I

Add: Other Non-Operating Income (specitv be/ow)

27
1 I I I I I I I I I I I I I I I I I

28 Total Income (Sum of Items 26 and 27) I I I I I I I I I I I I I I I I

29 Less: Allowablereductionfrom gross sales/receiptsand other non-operatingincomeof purelyse~'
I I I I I Iem lovedindividualsand/ororofesslonalsIntheamoUntofP250.000 (nolaoolicableif withcomoensationincome) I I I I I I I I I I

30 Taxable Income/(Loss) (Item 28 Less Item 29) I I I I I I I I I I I I I I I I

31 Tax Due-Business Income (Item30x B%Flat IncomeTaxRate) I I I I I I I I I I I I I I I I

32 Total Tax Due-Compensation & Business Income(under flat rate) (Sum of"ems7and 31) /To Part Vlffem 1) I I I I I I I I I I I I I I I I

Schedule 4 • Ordinary Allowable Itemized Deductions (attach additional sheet/s,lt necessary)

1 Amortizations I I I I I I I I I I I I I I I I

2 Bad Debts I I I I I I I I I I I I I I I I

3 Charitable and Other Contributions I I I I I I I I I I I I I I I I

4 Depletion I I I I I I I I I I I I I I I I

5 Depreciation I I I I I I I I I I I I I I I I

6 Entertainment, Amusement and Recreation I I I I I I I I I I I I I I I I

7 Fringe Benefits I I I I I I I I I I I I I I I i

8 Interest I I I I I I I I I I I I I I I I

9 Losses I I I I I I I I I I I I I I I I

10 Pension Trusts I I I I I I I I I I I I I I I I

11 Rental I I I I I I I I I I I I I I I I

12 Research and [)evelopment I I I I I I I I I I I I I I I I

13 Salaries, Wages and Allowances I I I I I I I I I I I I I I I I

14 SSS, GSIS, philhealth, HDMF and Other Contributions I I I I I I I I I I I I I I I I

15 Taxes and Licenses I I I I I I I I I I I I I I I I

16 Transportation and Travel I I I I I I I I I I I I I I I I
17 Others (Deductions Subject to Withholding Tax and Other Expenses) [Specify below; Add additional sheet(s). if necessary)

a Janitorial and Messengerial Services I I I I I I I I I I I I I I I I

b Professional Fees
I I I I I I I I I I I I I I I I

C Security Services I I I I I I I I I I I I I I I I

d I I I I I I I I I I I I I I I I I

18 Total OrdinaryAllowable ItemizedDeductions (Sum of/lems 1.to 17d) (To Palt V Schedule 3.A Item 13) I I I I I I I I I I I I I I I I

Schedule 5 - Special Allowable Itemized Deductions (attach additional sheet/so if necessary)
5.A - Taxpayer/Filer Description Leqal Basis Amount

1 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

2 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

3 Total Special Allowable Itemized Deductions-Taxpayer/Filer (Sum of Items 1 and 2) (To Part V Schedule 3.A Item 14A) . I I I I I I I I
5.B - Spouse

4 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

5 I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

6 Total Special Allowable Itemized Deductions-Spouse (Sum at Items 4 and 5) (To Part V Schedule 3.A Item 148) I I I I I I I I

Schedule 6 - Computation of Net Operating Loss Carry Over (NOLCO)
6.A - Computation of NOLCO

Description A. TaxpayerlFiler B. Spouse

1 Gross Income I I I I I I I I I I I I I I I I

2 Less: Ordinary Allowable Itemized Deductions I I I I I I I I I I I I I I I I

3 Net Operating Loss (Item 1LessItem 2) (To Schedule 6.A.11tem 7A &lor Schedule 6.A.2 Item 12A) I I I I I I I I I I I I I I I I
6.A. 1 - Taxpayer/Filer's Detailed Computation of Available NOLCO

Net Operatinq Loss B. NOLCO Applied D. NOLCO Applied E. Net Operating Loss
C. NOLCO Expired (Unapplied)

Year Incurred A. Amount Previous Year/s Current Year
IIEi= A - iB+C+DJ/

4
5
6
7
8 Total NOLCO - Taxpayer/Filer (Sum of Items 4D to 7D) (To Part V Schedule 3.A Item 15A)



SIR Form No. 11111!.~1~111111'1701 Annual Income Tax Return
January 2018 (ENCS) Individuals (including MIXED Income Earner), Estates and Trusts

Page 4 1701 01/18ENCS P4
TIN I Tax Filer's Last Name

I I I I 1 I I I 1°1°1°1°1°1 I I I I I I I I 1 1 1 I I I I 1 I 1 1 I 1 1 I I 1
(Continuation of Schedule 6)
6.A.2 - Spouse's Detailed Computation of Available NOLCO

Net Ooeratina Loss S. NOLCO Applied D. NOLCO Applied E. Net Operating Loss
C. NOLCO Expired (Unapplied)Year Incurred A. Amount Previous Year/s' Current Year [lEi: A ...: iB+C+Dl1

9
10
11
12
13 Total NOLCO - Spouse (Sumof Items 9D 10 12D) (To Part V Schedule 3.A Item 15B)

PART VI - Summary of Income Tax Due +

1 Regular Rate-Income Tax Due (From Part V. Either /tern 25 or Item 32) I 1 I 1 1 I I 1 I , I 1 I I I I
2 Special Rate-Income Tax Due (From Part X Item 178/17F) I I I I I I I I I I I I I I I 1
3 Less: Share of Other Government Agency, if remit/ed directly to the Agency I 1 I I I I I I I I I I I I I I

4 Net Special Rate-Income Tax Due/Shareof NationalGov!. (Item 2Less Item 3) I I I I I I I I I I I 1 I I 1 I

5 Total Income Tax Due (Sum of Items 1& 4) (To Part II Item 22) I I I I I I I I I I I I I I I I

PART VII- Tax CreditslPayments (attach proof)

1 Prior Year's Excess Credits I I I I I I I I I I I I I I I I

2 Tax Payments for the First Three (3) Quarters I I I I I I I I I I I I I I I I

3 Creditable Tax Withheld for the First Three (3) Quarters I I I I I I I 1 I I I I I I I I

4 Creditable Tax Withheld per BIR Form No. 2307 for the 4th Quarter I I I I I I . I I I I I I I I I I

5 CreditableTax WithheldperSIRFormNo.2316 (From Part V Schedule 1/tem 3Ad/3Bd) I I I 1 I I 1 1 I I I I 1 I I I

6 Tax Paid in Return Previously Filed, if this is an Amended Return I I I I I I I I I I I' I I ·1 I I

7 Foreign Tax Credits, if applicable I I I I I I I I I I I I 1 I 1 I
8 Special Tax Credits, if applicable (To Part VII/ Item 6) I I I I I I I I I I I I I I I I

9 Other Tax Credits/Payments (specify) I I I I I I I I I I I I I I 1 I

10 Total Tax Credits/Payments (Sum of Items 1 to 9) (To Part II/tern 23) I I I I I I I I I I I I I I I I

PART VIII- Tax Relief Availment
VIII.A - Special Rate

1 RegularIncomeTaxOtherwiseDue(ParlX Item 168&lor Item 16F Xapplicableregular Income tax rate) I I I I I I I I I I I I I I I I

2 Tax Reliefon SpecialAllowableItemizedDeductions (Parl X Item 78andlor Item 7F X
1 1 I I I 1 I I 1 I 1aoolicable reaularincometaxratel I I I I I

3 Sub- Total- Tax Relief (Sum of /terns 1and 2)
I I I I I I I I I 1 I I I I I I

4 Less: Income Tax Due (From Part X /tern 178and/or Item 17F)
I I I I I I 1 I I I I I I I I I

5 Tax Relief Availment Before Special Tax Credit (/tern 3 Less Item 4)
.....

I I I I I I I I I I I I I I I I

6 Add: Special Tax Credit, if any (From Part VII/tern 8) I I I I I I I I I I I I I I I I

7 Total Tax Relief Availment- SPECIAL (Sum of Items 5 and 6) I I I I I I I I I I I I I I I I

VIII.B - Exempt <

8 RegularIncomeTax OtherwiseDue (Parl X Item 16A &lor 16E Xapplicable regular income tax rate) I I I I I I I I I I I I I I I I

9 Tax Reliefon SpecialAllowableItemizedDeductions (Parl X Item 7Aand/or Item 7E X
I I I I I I I I I Iapplicable regularincometaxrate) I I I I I I

10 Total Tax Relief Availment- EXEMPT (Sum of Items 8 and 9)
I I I I I I I I I I I I I I I I

PART IX - Reconciliation of Net Income per Books AQainst Taxable Income (Attach additional sheet/so if necessary)
Particulars I A. Taxpayer/Filer I B. Spouse

1 Net Income/(Loss) per Books I I I I I I I I I I I I I I I I

Add: Non-Deductible ExpenseslTaxable Other Income
2

I I I I I I I I I I I I I I I I

3
I I I I I I I I I I I I I I I

4
I I I I I I I I I I I I I I I I

5 Total (Sumof Items 1 to 4)
I I I I I I I I I I I I I

Less: A) Non-Taxable Income and Income Subiected to Final Tax
6

I I I I I I , I

7
I I I I I I I I I I I I I I I I

B) Special/Other Allowable Deductions
8 I I I I I I I I I I I I I I I I

9 I I I I I I I I

10 Total (Sum of /terns 6 to 9) I I I I I I I I I I I I I I I I

11 Net Taxable Income/(Loss) (Item 5 Less Item 10) I I I I I I I I I I I I I I I
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